
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:00
Di - So

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 0:02 – 
Frankfurt am Main - Stadion 0:06 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 0:13 – 
Offenbach (Main) Ost 0:32

Regio 
1

0:00
Mo

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 0:02 – 
Frankfurt am Main - Stadion 0:06 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 0:18 – 
Frankfurt (Main) Süd 0:29 – 
Offenbach (Main) Ost 0:42

Regio 
1

0:00 e 8
f

Kelsterbach 0:03 Q Rüsselsheim 0:12 – 
Mainz Hbf 0:26 – Wiesbaden Hbf 0:44

Regio 
3

0:08
Sa, So

RB 33
29590
f

Rüsselsheim 0:17 – Mainz-Bischofsheim 0:21 – 
Mainz Hbf 0:30 Q Bad Kreuznach 1:11 – 
Idar-Oberstein 2:06

Regio 
3

0:15
Di - So

e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 0:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 0:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 0:28 – Hanau Hbf 0:59

Regio 
2

0:15
Mo

e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 0:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 0:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 0:28 – Hanau Hbf 1:04

Regio 
2

0:15 e 9
f

Kelsterbach 0:18 Q Rüsselsheim 0:27 – 
Wiesbaden Hbf 0:49

Regio 
3

0:30
Di - So

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 0:32 – 
Frankfurt am Main - Stadion 0:36 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 0:43 – 
Offenbach (Main) Ost 1:02

Regio 
1

0:30
Mo

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 0:32 – 
Frankfurt am Main - Stadion 0:36 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 0:44 – 
Frankfurt (Main) Süd 1:06 – 
Offenbach (Main) Ost 1:14

Regio 
1

0:30 e 8
f

Kelsterbach 0:33 Q Rüsselsheim 0:42 – 
Mainz Hbf 0:56 – Wiesbaden Hbf 1:14

Regio 
3

0:45
Di - So

e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 0:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 0:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 0:58 – Hanau Hbf 1:29

Regio 
1

0:45
Mo

e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 0:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 0:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 0:58 – Hanau Hbf 1:40

Regio 
1

0:45
Sa, So

e 9
f

Kelsterbach 0:48 Q Rüsselsheim 0:57 – 
Wiesbaden Hbf 1:19

Regio 
3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

1:00
1:00
Di - So

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 1:02 – 
Frankfurt am Main - Stadion 1:06 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 1:13 – 
Offenbach (Main) Ost 1:32

Regio 
1

1:00
Mo

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 1:02 – 
Frankfurt am Main - Stadion 1:06 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 1:14 – 
Frankfurt (Main) Süd 1:30 – 
Offenbach (Main) Ost 1:42

Regio 
1

1:00
Di - So

e 8
f

Kelsterbach 1:03 Q Rüsselsheim 1:12 – 
Mainz Hbf 1:26 – Wiesbaden Hbf 1:44

Regio 
3

1:07
Mo

e 8
f

Kelsterbach 1:10 Q Rüsselsheim 1:19 – 
Mainz Hbf 1:33 – Wiesbaden Hbf 1:48

Regio 
3

1:15 e 9
f

Kelsterbach 1:18 Q Regio 
3

1:30
Di - So

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 1:32 – 
Frankfurt am Main - Stadion 1:36 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 1:43 – Hanau Hbf 2:14

Regio 
1

1:30
Mo

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 1:32 – 
Frankfurt am Main - Stadion 1:36 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 1:43 – Hanau Hbf 2:18

Regio 
1

1:30
Di - So

e 8
f

Kelsterbach 1:33 Q Rüsselsheim 1:42 – 
Mainz Hbf 1:56 – Wiesbaden Hbf 2:14

Regio 
3

1:37
Mo

e 8
f

Kelsterbach 1:40 Q Rüsselsheim 1:49 – 
Mainz Hbf 2:03 – Wiesbaden Hbf 2:19

Regio 
3

2:00
2:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 2:02 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 2:13 – 
Frankfurt (M) Konstablerwache 2:19
> Sa, So weiter nach Offenbach (Main) Ost 2:32

Regio 
1

2:00 e 8
f

Kelsterbach 2:03 Q
> Sa, So weiter nach Rüsselsheim 2:12 – Mainz Hbf 2:26 – 
Wiesbaden Hbf 2:44

Regio 
3

2:30
Di - So

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 2:32 – 
Frankfurt am Main - Stadion 2:36 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 2:43 – Hanau Hbf 3:14

Regio 
1

2:30
Mo

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 2:32 – 
Frankfurt am Main - Stadion 2:36 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 2:43 – Hanau Hbf 3:18

Regio 
1

2:30 e 8
f

Kelsterbach 2:33 Q Rüsselsheim 2:42 – 
Mainz Hbf 2:56 – Wiesbaden Hbf 3:14

Regio 
3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

3:00
3:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 3:02 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 3:13 – 
Frankfurt (M) Konstablerwache 3:19
> Sa, So weiter nach Offenbach (Main) Ost 3:32

Regio 
1

3:00 e 8
f

Kelsterbach 3:03 Q
> Sa, So weiter nach Rüsselsheim 3:12 – Mainz Hbf 3:26 – 
Wiesbaden Hbf 3:44

Regio 
3

3:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 3:32 – 
Frankfurt am Main - Stadion 3:36 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 3:43 – Hanau Hbf 4:14

Regio 
1

3:30 e 8
f

Kelsterbach 3:33 Q Rüsselsheim 3:42 – 
Mainz Hbf 3:56 – Wiesbaden Hbf 4:14

Regio 
3

4:00
4:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 4:02 – 
Frankfurt am Main - Stadion 4:06 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 4:13 – 
Offenbach (Main) Ost 4:32

Regio 
1

4:00 e 9
f

Kelsterbach 4:03 Q Rüsselsheim 4:12 – 
Wiesbaden Hbf 4:34

Regio 
3

4:15 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 4:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 4:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 4:28 – Hanau Hbf 4:59

Regio 
1

4:19 e 8
f

Kelsterbach 4:22 Q Regio 
3

4:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 4:32 – 
Frankfurt am Main - Stadion 4:36 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 4:43 – Hanau Hbf 5:14

Regio 
1

4:30 e 8
f

Kelsterbach 4:33 Q Rüsselsheim 4:42 – 
Mainz Hbf 4:56 – Wiesbaden Hbf 5:14

Regio 
3

4:45 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 4:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 4:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 4:58 – Hanau Hbf 5:29

Regio 
1

4:45 e 9
f

Kelsterbach 4:48 Q Rüsselsheim 4:57 – 
Wiesbaden Hbf 5:19

Regio 
3

5:00
5:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 5:02 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 5:13 – 
Offenbach (Main) Ost 5:32 – Hanau Hbf 5:44
> Sa, So nur bis Offenbach (Main) Ost

Regio 
1

5:00 e 8
f

Kelsterbach 5:03 Q Rüsselsheim 5:12 – 
Mainz Hbf 5:26 – Wiesbaden Hbf 5:44

Regio 
3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:04
Mo - Fr

RE 59
28681
f

Frankfurt am Main - Stadion 5:08 – 
Frankfurt (Main) Süd 5:13 Q Maintal Ost 5:24 – 
Hanau Hbf 5:34

Regio 
2

5:08
Mo - Fr

RE 2
4250
f

Rüsselsheim 5:16 – Mainz Hbf 5:30 – 
Ingelheim 5:45 Q Koblenz Hbf 6:38

Regio 
3

5:15 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 5:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 5:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 5:28 – Hanau Hbf 5:59

Regio 
1

5:15 e 9
f

Kelsterbach 5:18 Q Rüsselsheim 5:27 – 
Wiesbaden Hbf 5:49

Regio 
3

5:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 5:32 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 5:43 – 
Offenbach (Main) Ost 6:02 – Hanau Hbf 6:14
> Sa, So nur bis Offenbach (Main) Ost

Regio 
1

5:30 e 8
f

Kelsterbach 5:33 Q Rüsselsheim 5:42 – 
Mainz Hbf 5:56 – Wiesbaden Hbf 6:14

Regio 
3

5:36
Mo - Fr

RB 33
29551
f

Frankfurt-Niederrad 5:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 5:48 Q

Regio 
2

5:45 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 5:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 5:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 5:58 – Hanau Hbf 6:29

Regio 
1

5:45 e 9
f

Kelsterbach 5:48 Q Rüsselsheim 5:57 – 
Wiesbaden Hbf 6:19

Regio 
3

6:00
6:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 6:02 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 6:13 – 
Offenbach (Main) Ost 6:32 – Hanau Hbf 6:44
> Sa, So nur bis Offenbach (Main) Ost

Regio 
1

6:00 e 8
f

Kelsterbach 6:03 Q Rüsselsheim 6:12 – 
Mainz Hbf 6:26 – Wiesbaden Hbf 6:44

Regio 
3

6:09
Mo - Fr

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 6:11 – 
Frankfurt am Main - Stadion 6:15 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 6:26

Regio 
1

6:15 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 6:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 6:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 6:28 – Hanau Hbf 6:59

Regio 
1

6:15 e 9
f

Kelsterbach 6:18 Q Rüsselsheim 6:27 – 
Wiesbaden Hbf 6:49

Regio 
3

6:19
Mo - Fr

e 8
f

Kelsterbach 6:22 Q Regio 
3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:21 RE 3
29501
f

Frankfurt (Main) Hbf 6:36 Q Regio 
1

6:24
Mo - Fr

RE 3
29506
f

Rüsselsheim 6:33 – Mainz-Bischofsheim 6:38 – 
Mainz Römisches Theater 6:44 – 
Mainz Hbf 6:49 Q Bad Kreuznach 7:24 – 
Neunkirchen (Saar) Hbf 8:47 – 
Saarbrücken Hbf 9:10

Regio 
3

6:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 6:32 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 6:43 – 
Offenbach (Main) Ost 7:02 – Hanau Hbf 7:14
> Sa, So nur bis Offenbach (Main) Ost

Regio 
1

6:30 e 8
f

Kelsterbach 6:33 Q Rüsselsheim 6:42 – 
Mainz Hbf 6:56 – Wiesbaden Hbf 7:16

Regio 
3

6:35 RE 2
4251
f

Frankfurt-Niederrad 6:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 6:48 Q

Regio 
1

6:39
Mo - Fr

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 6:41 – 
Frankfurt am Main - Stadion 6:45 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 6:56

Regio 
1

6:45 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 6:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 6:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 6:58 – Hanau Hbf 7:29

Regio 
1

6:45 e 9
f

Kelsterbach 6:48 Q Rüsselsheim 6:57 – 
Wiesbaden Hbf 7:19

Regio 
3

6:49
Mo - Fr

e 8
f

Kelsterbach 6:52 Q Regio 
3

7:00
7:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 7:02 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 7:13 – 
Offenbach (Main) Ost 7:32 – Hanau Hbf 7:44
> Sa, So nur bis Offenbach (Main) Ost

Regio 
1

7:00 e 8
f

Kelsterbach 7:03 Q Rüsselsheim 7:12 – 
Mainz Hbf 7:26 – Wiesbaden Hbf 7:44

Regio 
3

7:05
Mo - Fr

RE 59
28683
f

Frankfurt am Main - Stadion 7:09 – 
Frankfurt (Main) Süd 7:20 Q Maintal Ost 7:33 – 
Hanau Hbf 7:43

Regio 
2

7:09
Mo - Fr

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 7:11 – 
Frankfurt am Main - Stadion 7:15 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 7:26

Regio 
1

7:10 RE 2
4252
f

Rüsselsheim 7:18 – Mainz Hbf 7:30 – 
Ingelheim 7:45 Q Koblenz Hbf 8:38

Regio 
3

7:15 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 7:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 7:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 7:28 – Hanau Hbf 7:59

Regio 
1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:15 e 9
f

Kelsterbach 7:18 Q Rüsselsheim 7:27 – 
Wiesbaden Hbf 7:49

Regio 
3

7:19
Mo - Fr

e 8
f

Kelsterbach 7:22 Q Regio 
3

7:21 RE 3
29503
f

Frankfurt (Main) Hbf 7:36 Q Regio 
1

7:24 RE 3
29508
f

Rüsselsheim 7:33 – Mainz-Bischofsheim 7:38 – 
Mainz Römisches Theater 7:44 – 
Mainz Hbf 7:49 Q Bad Kreuznach 8:20 – 
Neunkirchen (Saar) Hbf 9:47 – 
Saarbrücken Hbf 10:10

Regio 
3

7:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 7:32 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 7:43 – 
Offenbach (Main) Ost 8:02 – Hanau Hbf 8:14
> Sa, So nur bis Offenbach (Main) Ost

Regio 
1

7:30 e 8
f

Kelsterbach 7:33 Q Rüsselsheim 7:42 – 
Mainz Hbf 7:56 – Wiesbaden Hbf 8:14

Regio 
3

7:35
Mo - Fr

RE 2
29539
f

Frankfurt-Niederrad 7:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:48 Q

Regio 
1

7:39
Mo - Fr

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 7:41 – 
Frankfurt am Main - Stadion 7:45 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 7:56

Regio 
1

7:45 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 7:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 7:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 7:58 – Hanau Hbf 8:29

Regio 
1

7:45 e 9
f

Kelsterbach 7:48 Q Rüsselsheim 7:57 – 
Wiesbaden Hbf 8:19

Regio 
3

7:49
Mo - Fr

e 8
f

Kelsterbach 7:52 Q Regio 
3

8:00
8:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 8:02 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 8:13 – 
Offenbach (Main) Ost 8:32 – Hanau Hbf 8:44
> Sa, So nur bis Offenbach (Main) Ost

Regio 
1

8:00 e 8
f

Kelsterbach 8:03 Q Rüsselsheim 8:12 – 
Mainz Hbf 8:26 – Wiesbaden Hbf 8:44

Regio 
3

8:05
Mo - Fr

RE 2
4253
f

Frankfurt-Niederrad 8:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:25 Q

Regio 
1

8:09
Mo - Fr

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 8:11 – 
Frankfurt am Main - Stadion 8:15 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 8:26

Regio 
1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:15 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 8:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 8:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 8:28 – Hanau Hbf 8:59

Regio 
1

8:15 e 9
f

Kelsterbach 8:18 Q Rüsselsheim 8:27 – 
Wiesbaden Hbf 8:49

Regio 
3

8:19
Mo - Fr

e 8
f

Kelsterbach 8:22 Q Regio 
3

8:22
Mo - Fr

RE 2
4295
f

Frankfurt am Main - Stadion 8:27 – 
Frankfurt-Niederrad 8:29 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:36 Q

Regio 
1

8:24 RE 3
29510
f

Rüsselsheim 8:33 – Mainz-Bischofsheim 8:38 – 
Mainz Römisches Theater 8:44 – 
Mainz Hbf 8:49 Q Bad Kreuznach 9:20 – 
Neunkirchen (Saar) Hbf 10:47 – 
Saarbrücken Hbf 11:10

Regio 
3

8:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 8:32 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 8:43 – 
Offenbach (Main) Ost 9:02 – Hanau Hbf 9:14
> Sa, So nur bis Offenbach (Main) Ost

Regio 
1

8:30 e 8
f

Kelsterbach 8:33 Q Rüsselsheim 8:42 – 
Mainz Hbf 8:56 – Wiesbaden Hbf 9:14

Regio 
3

8:35
Sa, So

RE 2
4255
f

Frankfurt-Niederrad 8:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:48 Q

Regio 
1

8:35
Mo - Fr

RE 3
29505
f

Frankfurt-Niederrad 8:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:48 Q

Regio 
1

8:39
Mo - Fr

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 8:41 – 
Frankfurt am Main - Stadion 8:45 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 8:56

Regio 
1

8:45 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 8:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 8:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 8:58 – Hanau Hbf 9:29

Regio 
1

8:45 e 9
f

Kelsterbach 8:48 Q Rüsselsheim 8:57 – 
Wiesbaden Hbf 9:19

Regio 
3

8:49
Mo - Fr

e 8
f

Kelsterbach 8:52 Q Regio 
3

8:50
Mo - Fr

RB 31
29247
f

Frankfurt (Main) Hbf 9:02 Q Regio 
1

9:00
9:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 9:02 – 
Frankfurt am Main - Stadion 9:06 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 9:13 – 
Offenbach (Main) Ost 9:32

Regio 
1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00 e 8
f

Kelsterbach 9:03 Q Rüsselsheim 9:12 – 
Mainz Hbf 9:26 – Wiesbaden Hbf 9:44

Regio 
3

9:05
Mo - Fr

RE 59
28685
f

Frankfurt am Main - Stadion 9:16 – 
Frankfurt (Main) Süd 9:23 Q Maintal Ost 9:33 – 
Hanau Hbf 9:42

Regio 
2

9:09
Mo - Fr

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 9:11 – 
Frankfurt am Main - Stadion 9:15 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 9:26

Regio 
1

9:15 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 9:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 9:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 9:28 – Hanau Hbf 9:59

Regio 
1

9:15 e 9
f

Kelsterbach 9:18 Q Rüsselsheim 9:27 – 
Wiesbaden Hbf 9:49

Regio 
3

9:19
Mo - Fr

e 8
f

Kelsterbach 9:22 Q Regio 
3

9:24 RE 2
4254
f

Rüsselsheim 9:33 – Mainz-Bischofsheim 9:38 – 
Mainz Römisches Theater 9:44 – 
Mainz Hbf 9:49 Q Koblenz Hbf 10:54

Regio 
3

9:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 9:32 – 
Frankfurt am Main - Stadion 9:36 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 9:43 – 
Offenbach (Main) Ost 10:02

Regio 
1

9:30 e 8
f

Kelsterbach 9:33 Q Rüsselsheim 9:42 – 
Mainz Hbf 9:56 – Wiesbaden Hbf 10:14

Regio 
3

9:35 RE 3
29507
f

Frankfurt-Niederrad 9:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 9:48 Q

Regio 
1

9:39
Mo - Fr

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 9:41 – 
Frankfurt am Main - Stadion 9:45 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 9:55

Regio 
1

9:45 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 9:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 9:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 9:58 – Hanau Hbf 10:29

Regio 
1

9:45 e 9
f

Kelsterbach 9:48 Q Rüsselsheim 9:57 – 
Wiesbaden Hbf 10:19

Regio 
3

9:49
Mo - Fr

e 8
f

Kelsterbach 9:52 Q Regio 
3

10:00
10:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 10:02 – 
Frankfurt am Main - Stadion 10:06 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 10:13 – 
Offenbach (Main) Ost 10:32

Regio 
1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:00 e 8
f

Kelsterbach 10:03 Q Rüsselsheim 10:12 – 
Mainz Hbf 10:26 – Wiesbaden Hbf 10:44

Regio 
3

10:15 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 10:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 10:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 10:28 – Hanau Hbf 10:59

Regio 
1

10:15 e 9
f

Kelsterbach 10:18 Q Rüsselsheim 10:27 – 
Wiesbaden Hbf 10:49

Regio 
3

10:24 RE 3
29514
f

Rüsselsheim 10:33 – Mainz-Bischofsheim 10:38 – 
Mainz Römisches Theater 10:44 – 
Mainz Hbf 10:49 Q Bad Kreuznach 11:20 – 
Neunkirchen (Saar) Hbf 12:47 – 
Saarbrücken Hbf 13:10

Regio 
3

10:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 10:32 – 
Frankfurt am Main - Stadion 10:36 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 10:43 – 
Offenbach (Main) Ost 11:02

Regio 
1

10:30 e 8
f

Kelsterbach 10:33 Q Rüsselsheim 10:42 – 
Mainz Hbf 10:56 – Wiesbaden Hbf 11:14

Regio 
3

10:35 RE 2
4257
f

Frankfurt-Niederrad 10:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 10:48 Q

Regio 
1

10:45 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 10:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 10:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 10:58 – Hanau Hbf 11:29

Regio 
1

10:45 e 9
f

Kelsterbach 10:48 Q Rüsselsheim 10:57 – 
Wiesbaden Hbf 11:19

Regio 
3

11:00
11:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 11:02 – 
Frankfurt am Main - Stadion 11:06 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 11:13 – 
Offenbach (Main) Ost 11:32

Regio 
1

11:00 e 8
f

Kelsterbach 11:03 Q Rüsselsheim 11:12 – 
Mainz Hbf 11:26 – Wiesbaden Hbf 11:44

Regio 
3

11:09
Mo - Fr

RE 59
28687
f

Frankfurt am Main - Stadion 11:16 – 
Frankfurt (Main) Süd 11:23 Q 
Maintal Ost 11:33 – Hanau Hbf 11:42

Regio 
2

11:15 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 11:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 11:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 11:28 – Hanau Hbf 11:59

Regio 
1

11:15 e 9
f

Kelsterbach 11:18 Q Rüsselsheim 11:27 – 
Wiesbaden Hbf 11:49

Regio 
3

11:24 RE 2
4256
f

Rüsselsheim 11:33 – Mainz-Bischofsheim 11:38 – 
Mainz Römisches Theater 11:44 – 
Mainz Hbf 11:49 Q Koblenz Hbf 12:54

Regio 
3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 11:32 – 
Frankfurt am Main - Stadion 11:36 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 11:43 – 
Offenbach (Main) Ost 12:02

Regio 
1

11:30 e 8
f

Kelsterbach 11:33 Q Rüsselsheim 11:42 – 
Mainz Hbf 11:56 – Wiesbaden Hbf 12:14

Regio 
3

11:35 RE 3
29511
f

Frankfurt-Niederrad 11:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:48 Q

Regio 
1

11:45 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 11:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 11:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 11:58 – Hanau Hbf 12:29

Regio 
1

11:45 e 9
f

Kelsterbach 11:48 Q Rüsselsheim 11:57 – 
Wiesbaden Hbf 12:19

Regio 
3

12:00
12:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 12:02 – 
Frankfurt am Main - Stadion 12:06 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 12:13 – 
Offenbach (Main) Ost 12:32

Regio 
1

12:00 e 8
f

Kelsterbach 12:03 Q Rüsselsheim 12:12 – 
Mainz Hbf 12:26 – Wiesbaden Hbf 12:44

Regio 
3

12:15 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 12:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 12:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 12:28 – Hanau Hbf 12:59

Regio 
1

12:15 e 9
f

Kelsterbach 12:18 Q Rüsselsheim 12:27 – 
Wiesbaden Hbf 12:49

Regio 
3

12:24
Mo - Fr

RE 3
29518
f

Rüsselsheim 12:33 – Mainz-Bischofsheim 12:38 – 
Mainz Römisches Theater 12:44 – 
Mainz Hbf 12:49 Q Bad Kreuznach 13:21 – 
Neunkirchen (Saar) Hbf 14:47 – 
Saarbrücken Hbf 15:10

Regio 
2

12:24
Sa, So

RE 3
29518
f

Rüsselsheim 12:33 – Mainz-Bischofsheim 12:38 – 
Mainz Römisches Theater 12:44 – 
Mainz Hbf 12:49 Q Bad Kreuznach 13:21 – 
Neunkirchen (Saar) Hbf 14:47 – 
Saarbrücken Hbf 15:10

Regio 
3

12:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 12:32 – 
Frankfurt am Main - Stadion 12:36 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 12:43 – 
Offenbach (Main) Ost 13:02

Regio 
1

12:30 e 8
f

Kelsterbach 12:33 Q Rüsselsheim 12:42 – 
Mainz Hbf 12:56 – Wiesbaden Hbf 13:14

Regio 
3

12:35 RE 2
4259
f

Frankfurt-Niederrad 12:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:48 Q

Regio 
1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:45 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 12:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 12:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 12:58 – Hanau Hbf 13:29

Regio 
1

12:45 e 9
f

Kelsterbach 12:48 Q Rüsselsheim 12:57 – 
Wiesbaden Hbf 13:19

Regio 
3

13:00
13:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 13:02 – 
Frankfurt am Main - Stadion 13:06 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 13:13 – 
Offenbach (Main) Ost 13:32

Regio 
1

13:00 e 8
f

Kelsterbach 13:03 Q Rüsselsheim 13:12 – 
Mainz Hbf 13:26 – Wiesbaden Hbf 13:44

Regio 
3

13:09
Mo - Fr

RE 59
28689
f

Frankfurt am Main - Stadion 13:16 – 
Frankfurt (Main) Süd 13:23 Q 
Maintal Ost 13:33 – Hanau Hbf 13:42

Regio 
2

13:15 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 13:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 13:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 13:28 – Hanau Hbf 13:59

Regio 
1

13:15 e 9
f

Kelsterbach 13:18 Q Rüsselsheim 13:27 – 
Wiesbaden Hbf 13:49

Regio 
3

13:24 RE 2
4258
f

Rüsselsheim 13:33 – Mainz-Bischofsheim 13:38 – 
Mainz Römisches Theater 13:44 – 
Mainz Hbf 13:49 Q Koblenz Hbf 14:54

Regio 
3

13:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 13:32 – 
Frankfurt am Main - Stadion 13:36 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 13:43 – 
Offenbach (Main) Ost 14:02

Regio 
1

13:30 e 8
f

Kelsterbach 13:33 Q Rüsselsheim 13:42 – 
Mainz Hbf 13:56 – Wiesbaden Hbf 14:14

Regio 
3

13:35 RE 3
29515
f

Frankfurt-Niederrad 13:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:48 Q

Regio 
1

13:45 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 13:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 13:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 13:58 – Hanau Hbf 14:29

Regio 
1

13:45 e 9
f

Kelsterbach 13:48 Q Rüsselsheim 13:57 – 
Wiesbaden Hbf 14:19

Regio 
3

14:00
14:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 14:02 – 
Frankfurt am Main - Stadion 14:06 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 14:13 – 
Offenbach (Main) Ost 14:32

Regio 
1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:00 e 8
f

Kelsterbach 14:03 Q Rüsselsheim 14:12 – 
Mainz Hbf 14:26 – Wiesbaden Hbf 14:44

Regio 
3

14:15 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 14:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 14:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 14:28 – Hanau Hbf 14:59

Regio 
1

14:15 e 9
f

Kelsterbach 14:18 Q Rüsselsheim 14:27 – 
Wiesbaden Hbf 14:49

Regio 
3

14:24 RE 3
29522
f

Rüsselsheim 14:33 – Mainz-Bischofsheim 14:38 – 
Mainz Römisches Theater 14:44 – 
Mainz Hbf 14:49 Q Bad Kreuznach 15:20 – 
Neunkirchen (Saar) Hbf 16:47 – 
Saarbrücken Hbf 17:10

Regio 
3

14:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 14:32 – 
Frankfurt am Main - Stadion 14:36 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 14:43 – 
Offenbach (Main) Ost 15:02

Regio 
1

14:30 e 8
f

Kelsterbach 14:33 Q Rüsselsheim 14:42 – 
Mainz Hbf 14:56 – Wiesbaden Hbf 15:14

Regio 
3

14:35 RE 2
4261
f

Frankfurt-Niederrad 14:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:48 Q

Regio 
1

14:45 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 14:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 14:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 14:58 – Hanau Hbf 15:29

Regio 
1

14:45 e 9
f

Kelsterbach 14:48 Q Rüsselsheim 14:57 – 
Wiesbaden Hbf 15:19

Regio 
3

15:00
15:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 15:02 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 15:13 – 
Offenbach (Main) Ost 15:32 – Hanau Hbf 15:44
> Sa, So nur bis Offenbach (Main) Ost

Regio 
1

15:00 e 8
f

Kelsterbach 15:03 Q Rüsselsheim 15:12 – 
Mainz Hbf 15:26 – Wiesbaden Hbf 15:44

Regio 
3

15:05
Mo - Fr

RE 59
28691
f

Frankfurt am Main - Stadion 15:15 – 
Frankfurt (Main) Süd 15:22 Q 
Maintal Ost 15:33 – Hanau Hbf 15:42

Regio 
2

15:09
Mo - Fr

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 15:11 – 
Frankfurt am Main - Stadion 15:15 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 15:26

Regio 
1

15:15 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 15:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 15:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 15:28 – Hanau Hbf 15:59

Regio 
1

15:15 e 9
f

Kelsterbach 15:18 Q Rüsselsheim 15:27 – 
Wiesbaden Hbf 15:49

Regio 
3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:19
Mo - Fr

e 8
f

Kelsterbach 15:22 Q Regio 
3

15:24 RE 2
4260
f

Rüsselsheim 15:33 – Mainz-Bischofsheim 15:38 – 
Mainz Römisches Theater 15:44 – 
Mainz Hbf 15:49 Q Koblenz Hbf 16:54

Regio 
3

15:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 15:32 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 15:43 – 
Offenbach (Main) Ost 16:02 – Hanau Hbf 16:14
> Sa, So nur bis Offenbach (Main) Ost

Regio 
1

15:30 e 8
f

Kelsterbach 15:33 Q Rüsselsheim 15:42 – 
Mainz Hbf 15:56 – Wiesbaden Hbf 16:14

Regio 
3

15:35 RE 3
29519
f

Frankfurt-Niederrad 15:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:48 Q

Regio 
1

15:38
Mo - Fr

RE 3
29648
f

Rüsselsheim 15:48 – Mainz Hbf 15:58 – 
Ingelheim 16:15 Q Bad Kreuznach 16:34

Regio 
3

15:39
Mo - Fr

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 15:41 – 
Frankfurt am Main - Stadion 15:45 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 15:56

Regio 
1

15:45 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 15:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 15:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 15:58 – Hanau Hbf 16:29

Regio 
1

15:45 e 9
f

Kelsterbach 15:48 Q Rüsselsheim 15:57 – 
Wiesbaden Hbf 16:19

Regio 
3

15:49
Mo - Fr

e 8
f

Kelsterbach 15:52 Q Regio 
3

16:00
16:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 16:02 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 16:13 – 
Offenbach (Main) Ost 16:32 – Hanau Hbf 16:44
> Sa, So nur bis Offenbach (Main) Ost

Regio 
1

16:00 e 8
f

Kelsterbach 16:03 Q Rüsselsheim 16:12 – 
Mainz Hbf 16:26 – Wiesbaden Hbf 16:44

Regio 
3

16:08
Mo - Fr

RB 31
29258
f

Rüsselsheim 16:17 – 
Mainz Römisches Theater 16:26 – 
Mainz Hbf 16:30 Q Wörrstadt 17:06 – 
Alzey 17:21

Regio 
3

16:09
Mo - Fr

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 16:11 – 
Frankfurt am Main - Stadion 16:15 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 16:26

Regio 
1

16:15 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 16:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 16:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 16:28 – Hanau Hbf 16:59

Regio 
1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:15 e 9
f

Kelsterbach 16:18 Q Rüsselsheim 16:27 – 
Wiesbaden Hbf 16:49

Regio 
3

16:19
Mo - Fr

e 8
f

Kelsterbach 16:22 Q Regio 
3

16:21
Mo - Fr

RE 3
29521
f

Frankfurt-Niederrad 16:31 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:36 Q

Regio 
1

16:24 RE 3
29526
f

Rüsselsheim 16:33 – Mainz-Bischofsheim 16:38 – 
Mainz Römisches Theater 16:44 – 
Mainz Hbf 16:48 Q Bad Kreuznach 17:21 – 
Neunkirchen (Saar) Hbf 18:47 – 
Saarbrücken Hbf 19:10

Regio 
3

16:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 16:32 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 16:43 – 
Offenbach (Main) Ost 17:02 – Hanau Hbf 17:14
> Sa, So nur bis Offenbach (Main) Ost

Regio 
1

16:30 e 8
f

Kelsterbach 16:33 Q Rüsselsheim 16:42 – 
Mainz Hbf 16:56 – Wiesbaden Hbf 17:14

Regio 
3

16:35 RE 2
4263
f

Frankfurt-Niederrad 16:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:48 Q

Regio 
1

16:38
Mo - Fr

RE 2
29542
f

Rüsselsheim 16:47 – Mainz Hbf 16:58 – 
Ingelheim 17:10 Q Koblenz Hbf 18:09

Regio 
3

16:39
Mo - Fr

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 16:41 – 
Frankfurt am Main - Stadion 16:45 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 16:56

Regio 
1

16:45 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 16:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 16:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 16:58 – Hanau Hbf 17:29

Regio 
1

16:45 e 9
f

Kelsterbach 16:48 Q Rüsselsheim 16:57 – 
Wiesbaden Hbf 17:19

Regio 
3

16:49
Mo - Fr

e 8
f

Kelsterbach 16:52 Q Regio 
3

17:00
17:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 17:02 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 17:13 – 
Offenbach (Main) Ost 17:32 – Hanau Hbf 17:44
> Sa, So nur bis Offenbach (Main) Ost

Regio 
1

17:00 e 8
f

Kelsterbach 17:03 Q Rüsselsheim 17:12 – 
Mainz Hbf 17:26 – Wiesbaden Hbf 17:44

Regio 
3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:05
Mo - Fr

RE 59
28693
f

Frankfurt am Main - Stadion 17:09 – 
Frankfurt (Main) Süd 17:20 Q 
Maintal Ost 17:30 – Hanau Hbf 17:36 – 
Aschaffenburg Hbf 18:04

Regio 
2

17:08
Mo - Fr

RB 31
29262
f

Rüsselsheim 17:17 – 
Mainz Römisches Theater 17:26 – 
Mainz Hbf 17:30 Q Wörrstadt 18:06 – 
Alzey 18:21

Regio 
3

17:09
Mo - Fr

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 17:11 – 
Frankfurt am Main - Stadion 17:15 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 17:26

Regio 
1

17:15 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 17:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 17:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 17:28 – Hanau Hbf 17:59

Regio 
1

17:15 e 9
f

Kelsterbach 17:18 Q Rüsselsheim 17:27 – 
Wiesbaden Hbf 17:49

Regio 
3

17:19
Mo - Fr

e 8
f

Kelsterbach 17:22 Q Regio 
3

17:21
Mo - Fr

RE 3
29543
f

Frankfurt-Niederrad 17:31 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:36 Q

Regio 
1

17:24 RE 2
4262
f

Rüsselsheim 17:33 – Mainz-Bischofsheim 17:38 – 
Mainz Römisches Theater 17:44 – 
Mainz Hbf 17:49 Q Koblenz Hbf 18:56 – 
Bullay (DB) 19:47 – Trier Hbf 20:30

Regio 
3

17:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 17:32 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 17:43 – 
Offenbach (Main) Ost 18:02 – Hanau Hbf 18:14
> Sa, So nur bis Offenbach (Main) Ost

Regio 
1

17:30 e 8
f

Kelsterbach 17:33 Q Rüsselsheim 17:42 – 
Mainz Hbf 17:56 – Wiesbaden Hbf 18:14

Regio 
3

17:35 RE 3
29523
f

Frankfurt-Niederrad 17:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:48 Q

Regio 
1

17:38
Mo - Fr

RE 3
29528
f

Rüsselsheim 17:48 – Mainz Hbf 17:58 – 
Ingelheim 18:11 – Bad Kreuznach 18:25 Q 
Neunkirchen (Saar) Hbf 19:52 – 
Saarbrücken Hbf 20:13

Regio 
3

17:39
Mo - Fr

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 17:41 – 
Frankfurt am Main - Stadion 17:45 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 17:56

Regio 
1

17:45 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 17:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 17:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 17:58 – Hanau Hbf 18:29

Regio 
1

17:45 e 9
f

Kelsterbach 17:48 Q Rüsselsheim 17:57 – 
Wiesbaden Hbf 18:19

Regio 
3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:49
Mo - Fr

e 8
f

Kelsterbach 17:52 Q Regio 
3

18:00
18:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 18:02 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 18:13 – 
Offenbach (Main) Ost 18:32 – Hanau Hbf 18:44
> Sa, So nur bis Offenbach (Main) Ost

Regio 
1

18:00 e 8
f

Kelsterbach 18:03 Q Rüsselsheim 18:12 – 
Mainz Hbf 18:26 – Wiesbaden Hbf 18:44

Regio 
3

18:08
Mo - Fr

RB 31
29266
f

Rüsselsheim 18:17 – 
Mainz Römisches Theater 18:26 – 
Mainz Hbf 18:30 Q Wörrstadt 19:06 – 
Alzey 19:21

Regio 
3

18:09
Mo - Fr

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 18:11 – 
Frankfurt am Main - Stadion 18:15 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 18:26

Regio 
1

18:15 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 18:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 18:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 18:28 – Hanau Hbf 18:59

Regio 
1

18:15 e 9
f

Kelsterbach 18:18 Q Rüsselsheim 18:27 – 
Wiesbaden Hbf 18:49

Regio 
3

18:19
Mo - Fr

e 8
f

Kelsterbach 18:22 Q Regio 
3

18:21
Mo - Fr

RE 3
29525
f

Frankfurt-Niederrad 18:29 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:36 Q

Regio 
1

18:24 RE 3
29530
f

Rüsselsheim 18:33 – Mainz-Bischofsheim 18:38 – 
Mainz Römisches Theater 18:44 – 
Mainz Hbf 18:49 Q Bad Kreuznach 19:20 – 
Neunkirchen (Saar) Hbf 20:47 – 
Saarbrücken Hbf 21:10

Regio 
3

18:24
Mo - Do

RE 3
29630
f

Rüsselsheim 18:33 – Mainz-Bischofsheim 18:38 – 
Mainz Römisches Theater 18:44 – 
Mainz Hbf 18:49 Q Bad Kreuznach 19:20 – 
Baumholder 20:44

Regio 
3

18:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 18:32 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 18:43 – 
Offenbach (Main) Ost 19:02 – Hanau Hbf 19:14
> Sa, So nur bis Offenbach (Main) Ost

Regio 
1

18:30 e 8
f

Kelsterbach 18:33 Q Rüsselsheim 18:42 – 
Mainz Hbf 18:56 – Wiesbaden Hbf 19:14

Regio 
3

18:35 RE 2
4265
f

Frankfurt-Niederrad 18:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:51 Q

Regio 
1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:38
Mo - Fr

RE 2
29544
f

Rüsselsheim 18:47 – Mainz Hbf 18:58 – 
Ingelheim 19:10 Q Koblenz Hbf 20:04

Regio 
3

18:39
Mo - Fr

e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 18:41 – 
Frankfurt am Main - Stadion 18:45 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 18:56

Regio 
1

18:45 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 18:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 18:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 18:58 – Hanau Hbf 19:29

Regio 
1

18:45 e 9
f

Kelsterbach 18:48 Q Rüsselsheim 18:57 – 
Wiesbaden Hbf 19:19

Regio 
3

18:49
Mo - Fr

e 8
f

Kelsterbach 18:52 Q Regio 
3

19:00
19:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 19:02 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 19:13 – 
Offenbach (Main) Ost 19:32 – Hanau Hbf 19:44
> Sa, So nur bis Offenbach (Main) Ost

Regio 
1

19:00 e 8
f

Kelsterbach 19:03 Q Rüsselsheim 19:12 – 
Mainz Hbf 19:26 – Wiesbaden Hbf 19:44

Regio 
3

19:09
Mo - Fr

RE 59
28695
f

Frankfurt am Main - Stadion 19:15 – 
Frankfurt (Main) Süd 19:23 Q 
Maintal Ost 19:33 – Hanau Hbf 19:42

Regio 
2

19:15 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 19:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 19:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 19:28 – Hanau Hbf 19:59

Regio 
1

19:15 e 9
f

Kelsterbach 19:18 Q Rüsselsheim 19:27 – 
Wiesbaden Hbf 19:49

Regio 
3

19:24 RE 2
4264
f

Rüsselsheim 19:33 – Mainz-Bischofsheim 19:38 – 
Mainz Römisches Theater 19:44 – 
Mainz Hbf 19:49 Q Koblenz Hbf 20:54

Regio 
3

19:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 19:32 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 19:43 – 
Offenbach (Main) Ost 20:02 – Hanau Hbf 20:14
> Sa, So nur bis Offenbach (Main) Ost

Regio 
1

19:30 e 8
f

Kelsterbach 19:33 Q Rüsselsheim 19:42 – 
Mainz Hbf 19:56 – Wiesbaden Hbf 20:14

Regio 
3

19:35 RE 3
29527
f

Frankfurt-Niederrad 19:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:48 Q

Regio 
1

19:38
Mo - Fr

RE 3
29532
f

Rüsselsheim 19:48 – Mainz Hbf 19:58 – 
Ingelheim 20:11 – Bad Kreuznach 20:25 Q 
Neunkirchen (Saar) Hbf 21:49 – 
Saarbrücken Hbf 22:10

Regio 
3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:45 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 19:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 19:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 19:58 – Hanau Hbf 20:29

Regio 
1

19:45 e 9
f

Kelsterbach 19:48 Q Rüsselsheim 19:57 – 
Wiesbaden Hbf 20:19

Regio 
3

20:00
20:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 20:02 – 
Frankfurt am Main - Stadion 20:06 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 20:13 – 
Offenbach (Main) Ost 20:32

Regio 
1

20:00 e 8
f

Kelsterbach 20:03 Q Rüsselsheim 20:12 – 
Mainz Hbf 20:26 – Wiesbaden Hbf 20:44

Regio 
3

20:15 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 20:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 20:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 20:28 – Hanau Hbf 20:59

Regio 
1

20:15 e 9
f

Kelsterbach 20:18 Q Rüsselsheim 20:27 – 
Wiesbaden Hbf 20:49

Regio 
3

20:24 RE 3
29534
f

Rüsselsheim 20:33 – Mainz-Bischofsheim 20:38 – 
Mainz Römisches Theater 20:44 – 
Mainz Hbf 20:49 Q Bad Kreuznach 21:20 – 
Neunkirchen (Saar) Hbf 22:47 – 
Saarbrücken Hbf 23:10

Regio 
3

20:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 20:32 – 
Frankfurt am Main - Stadion 20:36 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 20:43 – 
Offenbach (Main) Ost 21:02

Regio 
1

20:30 e 8
f

Kelsterbach 20:33 Q Rüsselsheim 20:42 – 
Mainz Hbf 20:56 – Wiesbaden Hbf 21:14

Regio 
3

20:35 RE 2
4267
f

Frankfurt-Niederrad 20:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:51 Q

Regio 
1

20:45 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 20:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 20:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 20:58 – Hanau Hbf 21:29

Regio 
1

20:45 e 9
f

Kelsterbach 20:48 Q Rüsselsheim 20:57 – 
Wiesbaden Hbf 21:19

Regio 
3

21:00
21:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 21:02 – 
Frankfurt am Main - Stadion 21:06 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 21:13 – 
Offenbach (Main) Ost 21:32

Regio 
1

21:00 e 8
f

Kelsterbach 21:03 Q Rüsselsheim 21:12 – 
Mainz Hbf 21:26 – Wiesbaden Hbf 21:44

Regio 
3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:09
Mo - Fr

RE 59
28697
f

Frankfurt am Main - Stadion 21:16 – 
Frankfurt (Main) Süd 21:23 Q 
Maintal Ost 21:33 – Hanau Hbf 21:42

Regio 
2

21:15 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 21:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 21:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 21:28 – Hanau Hbf 21:59

Regio 
1

21:15 e 9
f

Kelsterbach 21:18 Q Rüsselsheim 21:27 – 
Wiesbaden Hbf 21:49

Regio 
3

21:24 RE 2
4266
f

Rüsselsheim 21:33 – Mainz-Bischofsheim 21:38 – 
Mainz Römisches Theater 21:44 – 
Mainz Hbf 21:49 Q Koblenz Hbf 23:09

Regio 
3

21:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 21:32 – 
Frankfurt am Main - Stadion 21:36 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 21:43 – 
Offenbach (Main) Ost 22:02

Regio 
1

21:30 e 8
f

Kelsterbach 21:33 Q Rüsselsheim 21:42 – 
Mainz Hbf 21:56 – Wiesbaden Hbf 22:14

Regio 
3

21:35 RE 3
29531
f

Frankfurt-Niederrad 21:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:48 Q

Regio 
1

21:45 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 21:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 21:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 21:58 – Hanau Hbf 22:29

Regio 
1

21:45 e 9
f

Kelsterbach 21:48 Q Rüsselsheim 21:57 – 
Wiesbaden Hbf 22:19

Regio 
3

22:00
22:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 22:02 – 
Frankfurt am Main - Stadion 22:06 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 22:13 – 
Offenbach (Main) Ost 22:32

Regio 
1

22:00 e 8
f

Kelsterbach 22:03 Q Rüsselsheim 22:12 – 
Mainz Hbf 22:26 – Wiesbaden Hbf 22:44

Regio 
3

22:15 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 22:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 22:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 22:28 – Hanau Hbf 22:59

Regio 
1

22:15 e 9
f

Kelsterbach 22:18 Q Rüsselsheim 22:27 – 
Wiesbaden Hbf 22:49

Regio 
3

22:24 RE 3
29538
f

Rüsselsheim 22:33 – Mainz-Bischofsheim 22:38 – 
Mainz Römisches Theater 22:44 – 
Mainz Hbf 22:49 Q Bad Kreuznach 23:20 – 
Neunkirchen (Saar) Hbf 0:47 – 
Saarbrücken Hbf 1:10

Regio 
3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 22:32 – 
Frankfurt am Main - Stadion 22:36 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 22:43 – 
Offenbach (Main) Ost 23:02

Regio 
1

22:30 e 8
f

Kelsterbach 22:33 Q Rüsselsheim 22:42 – 
Mainz Hbf 22:56 – Wiesbaden Hbf 23:14

Regio 
3

22:36 RE 3
29533
f

Frankfurt-Niederrad 22:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:49 Q

Regio 
1

22:45 e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 22:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 22:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 22:58 – Hanau Hbf 23:29

Regio 
1

22:45 e 9
f

Kelsterbach 22:48 Q Rüsselsheim 22:57 – 
Wiesbaden Hbf 23:19

Regio 
3

23:00
23:00 e 8

f
Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 23:02 – 
Frankfurt am Main - Stadion 23:06 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 23:13 – 
Offenbach (Main) Ost 23:32

Regio 
1

23:00 e 8
f

Kelsterbach 23:03 Q Rüsselsheim 23:12 – 
Mainz Hbf 23:26 – Wiesbaden Hbf 23:44

Regio 
3

23:08 RB 33
29588
f

Rüsselsheim 23:17 – Mainz-Bischofsheim 23:21 – 
Mainz Hbf 23:33 Q Bad Kreuznach 0:14

Regio 
3

23:15
So

e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 23:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 23:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 23:28 – Hanau Hbf 0:09

Regio 
1

23:15
Mo - Sa

e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 23:17 – 
Frankfurt am Main - Stadion 23:21 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 23:28 – Hanau Hbf 23:59

Regio 
1

23:15 e 9
f

Kelsterbach 23:18 Q Rüsselsheim 23:27 – 
Wiesbaden Hbf 23:49

Regio 
3

23:30 e 8
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 23:32 – 
Frankfurt am Main - Stadion 23:36 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 23:43 – 
Offenbach (Main) Ost 0:02

Regio 
1

23:30 e 8
f

Kelsterbach 23:33 Q Rüsselsheim 23:42 – 
Mainz Hbf 23:56 – Wiesbaden Hbf 0:14

Regio 
3

23:35
Fr, Sa

RB 33
29587
f

Frankfurt-Niederrad 23:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:48 Q

Regio 
1

23:45
So

e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 23:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 23:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 23:58 – Hanau Hbf 0:38

Regio 
1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure
ô Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:45
Mo - Sa

e 9
f

Frankfurt (Main) -Gateway Gardens 23:47 – 
Frankfurt am Main - Stadion 23:51 Q 
Frankfurt Hbf (tief) 23:58 – Hanau Hbf 0:29

Regio 
1

23:45 e 9
f

Kelsterbach 23:48 Q Rüsselsheim 23:57 – 
Wiesbaden Hbf 0:19

Regio 
3

Zeichenerklärung/Explanations
Züge im Regional- und Nahverkehr/Regional and local trains

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
e S-Bahn

Symbole/Symbols
Q bis hier sind alle Halte angegeben/up to here all stops are indicated
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten/Changes that apply on 

individual days
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil/Train with 

spaces in the bicycle carriage
Verkehrstage/Days of the week

Mo Montag/Monday
Di Dienstag/Tuesday
Mi Mittwoch/Wednesday
Do Donnerstag/Thursday
Fr Freitag/Friday
Sa Samstag/Saturday
So Sonntag/Sunday

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten./Deutsche Bahn 
AG accepts no responsibility for claims arising from errors or ommissions in the 
above information.
Datenstand: 18.06.2024/Data taken on 18.06.2024


